ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» ________ 2019 года №_______

г. Луганск

О внесении изменений в некоторые постановления

 Совета Министров Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 №14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в Типовое положение об архиве государственного органа,

органа местного самоуправления, государственного и муниципального

предприятия, учреждения и организации, утвержденное постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 07.06.2016 № 295

«Об утверждении Типового положения об архиве государственного органа,

органа местного самоуправления, государственного и муниципального

предприятия, учреждения и организации» (далее – Типовое положение),

следующие изменения:

1.1. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Типового положения

изложить в новой редакции:

«4. В своей деятельности архив руководствуется Конституцией

Луганской Народной Республики, актами Главы Луганской Народной

Республики, актами Совета Министров Луганской Народной Республики,

иными нормативными правовыми актами, а также положением об архиве

организации, разработанным на основании этого Типового положения.

Положение об архиве организации согласовывается с Госархивом ЛНР

или архивными учреждениями, после чего утверждается руководителем этой

организации.».

1.2. Подпункт 7.9 пункта 7 раздела ІІІ «Функции архива» Типового

положения изложить в новой редакции:

«7.9. Ежегодно предоставляет в Госархив ЛНР или архивное учреждение

паспорт архива предприятия, учреждения, организации по состоянию

2

на 1 декабря отчетного года по форме и в сроки, установленные порядком

государственного учета документов Архивного фонда Луганской Народной

Республики, утвержденным постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 14.12.2019 № 693 «Об утверждении порядка

государственного учета документов Архивного фонда Луганской Народной

Республики».

1.3. В подпункте «г» подпункта 10.1 пункта 10 раздела VI «Граничные

сроки временного хранения документов в архиве организации» Типового

положения исключить слова  «записей актов гражданского состояния,».

1.4. Дополнить подпункт 10.1 пункта 10 раздела VI «Граничные сроки

временного хранения документов в архиве организации» Типового положения

новым подпунктом «з» следующего содержания:

 «з) записей актов гражданского состояния – 100 лет.».

2. Внести в Правила организации делопроизводства, комплектования,

хранения, учета и использования документов в государственных органах,

органах местного самоуправления, на предприятиях, в учреждениях,

организациях, утвержденные постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 21.03.2017 № 109/17 «Об утверждении Правил

организации делопроизводства, комплектования, хранения, учета и

использования документов в государственных органах, органах местного

самоуправления, на предприятиях, в учреждениях, организациях» (далее –

Правила), следующие изменения:

2.1. В подпункте «г» подпункта 6.5.1.1 пункта 6.5.1 раздела

VI «Комплектование архива» Правил исключить слова «записей актов

гражданского состояния,».

2.2. Дополнить подпункт 6.5.1.1 пункта 6.5.1 раздела VI «Комплектование

архива» Правил новым подпунктом «з» следующего содержания:

«з) записей актов гражданского состояния – 100 лет.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                             С. И. Козлов